
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus
Listy

Květy

Plody

Možnost záměny taxonu (+…

Doba kvetení - poznámka

Doba zrání - poznámka

Taxon Malus domestica ´Golden Delicious´
Malus domestica ´Golden Delicious´
Malus pumila var. domestica
Borkh.
´Golden Delicious´
jabloň obecná
Malus silvestris var. domestica, Malus dasyphylla var. domestica,
Malus domestica, Malus paradisiaca, Pyrus malus L.
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Malus

Biogeografické regiony

USA, objevený v 18. stolet í

Zařazení

náhodný semenáč
Jádrovina

Popisné a identifikační znaky

koruna kulovitá, zahuštěná krátkými plodonoši
středně velké až větší, podloudle elipt ické, symetrické, světle
zelené, lesklé, na spodní straně slabě ochmýřené
středně velké až menší, slabě narůžovělé, korunní plátky elipt ické
až vejčité, středně široké, blizna nad prašníky; dobrý opylovač;
dobrými opylovači jsou odrůdy ´Bláhovo oranžové´, ´Melrose´,
´Spartan´, ´Starkrimson Delicious´, ´Jonathan´, ´Gloster´
středně velké (120-160 g), kuželovité s žebry, zelenožluté bez
kryt í, středně šťavnaté a aromatické
Zlatožlutá barva plodů, delší stopka, pevnější a šťavnatá dužnina,
velmi dobrá chuť, habitus koruny, typické lenticely a lesklý, světleji
zelený list .

Doba kvetení

středně pozdní až pozdní, kvete velmi dlouho

Doba zrání

říjen (skladování do března), zimní odrůda

/taxon-authors/17
/ranks/28
/t/2138


Faktor tepla
Faktor půdy

Vhodnost vedení
Řez

Podnož

Použit í
Choroby a škůdci

Růstové i jiné druhově spec…
Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

Nároky na stanoviště

vhodná do teplých a středních oblast í, mrazuodolná
polopropustné úrodné půdy, chráněné oblast i

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

vhodné všechny pěstitelské tvary, dobře št íhlé vřeteno
náročná na letní řez
vhodné M 9, MM 106, J-TE typy, M 26, M 27, P 22

Užitné vlastnosti

konzum, transport, konzervace
nízká odolnost prot i strupovitost i, vysoká proti padlí, listy trpí
nekrózou a předčasně opadávají
růst střední, v plné plodnosti slabší
brzká, velká, při probírce pravidelná, 15-25 t/ha

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Výsadba jabloní)

Ostatní

Základní odrůda vhodná do teplých oblast í při dobré výživě,
pečlivém řezu a ochraně.

Grafické přílohy

/taxon-locations/40


 

http://taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNDVfNTNfNjUyX2dvZ29sa292YV9NYWx1c19kb21lc3RpY2FfR29sZGVuX0RlbGljaW91c19fcGxvZHkxLmpwZyJdXQ?sha=8e9f2fc8
http://taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNDVfNTNfNzQyX2dvZ29sa292YV9NYWx1c19kb21lc3RpY2FfR29sZGVuX0RlbGljaW91c19fc3Ryb21fc19wbG9keS5qcGciXV0?sha=242ef123
http://taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNDVfNTNfODAyX2dvZ29sa292YV9NYWx1c19kb21lc3RpY2FfR29sZGVuX0RlbGljaW91c19fcGxvZHkyLmpwZyJdXQ?sha=3b2056f7

	Taxon Malus domestica ´Golden Delicious´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


